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Betreff :  Entgelt flir Nutzung des Lehrschwimmbeckens im ‘badlantic’
Schreiben : Vom 'badlantic' 30.11. 2011
Eingang :  Beim Unterzeichner am 22.12.2011
Antrag i Ubernahme der Mehrkosten durch die Stadt Ahrensburg
Datum ¢ 04.01.2012

Sehr geehrter Herr Sarach,

wie bereits in mehreren Gespréchen erdrtert und den schriftlichen Aufzeichnungen mit
den Fachdienstmitarbeitern IIL. 1 zu entnehmen ist, entstehen der Abteilung des ATSV-
Schwimmen in Zukunft Mehrkosten in Héhe von ca. € 8.302,50 p.a. (Lt. giiltigen Bele-
gungsplan Uber die Wasserzeiten im Lehrschwimmbecken).

Die Abteilung Schwimmen erhebt differenzierte Zusatzkosten von den Mitgliedern (siche
Anlage Mitgliedsbeitrége). Die Einfiihrung eines Nutzungsentgeltes fiir das Lehr-
schwimmbecken 'badlantic’ halten wir fiir nicht zumutbar. Unsere Kalkulation liegt in
Ihrem Hause vor (Schreiben vom 20.03.2011).

Da alle anderen sporttreibenden Vereine in Ahrensburg ihre Sportstitten kostenfrei
nutzen und wir in einer Solidargemeinschaft leben, ist unsere Forderung der Ubernahme
der Mehrbelastung (unsere Mitglieder zahlen bereits fiir das Sportbecken erhebliche
Gebiihren) durch die Stadt Ahrensburg nach unserer Sicht versténdlich und nicht tiber-
zogen. Uber die Abwicklung sollten separate Gespréche gefiihrt werden.

Flr detaillierte Ausflihrungen verweise auf meine diversen Schreiben, Gespriche, Aus-
fihrungen und der Kalkulation.

Dieses Schreiben ist mit dem Haupt- Vorstand des Ahrensburger TSV abgestimmt.

Der Unterzeichner bittet um Ubernahme der Mehrkosten und Besttigung.

Mit fyeundlicghem Gruf3

T

d

Verteiler : Vorstand Ahrensburger TSV iiber Herrn Klaus Guttenberger
:  An alle Vorstandsmitglieder und Trainer der Schwimmabteilung
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Beitragstabelle

Monatliche Beitridge auf einen Blick!
Aufnahme einmalig (pro Person)
Jugendbeitrag bis zum 18. Lebensjahr
ErmibBigter Beitrag fir Erwachsene bis zum
27. Lebensjahr mit Nachweis
Erwachsenenbeitrag normal

FA 1 - Ein Erwachsener und alle Kinder
FA 2 - Zwei Erwachsene und alle Kinder
Passive Mitglieder

Koronarsportbeitrag mit Yerordnung
Koronarsportbeitrag chne Verordnung

Zweckgebundene Beitragserhthung
(Investitionsriicklage)
Familienbeitrige

alle anderen

Monatliche Sonderbeitrige

Badminton
Jugendliche bis 17 Jahre
Erwachsene

Basketball

Erwachsene Punktspielbetrieb
Jugendliche Punktspielbetrieb
Hobbybasketballer

| Boxen (ab 01.04.2010)
Erwachsene
Jugendtliche

FuBball
Erwachsene
Jugendliche

Handball
Erwachsene
Jugendliche

Es zahlen hichstens drei Personen aus einer Familie
Sonderbeitrag, weitere Personen sind sonderbeitragsfrei.

Leichtathletik (ab 01,01,2010)
Erwachsene
Jugendliche

Schwimmen

Eintritt Badlantic je Trainingsmonat
1x/Woche Lehrschwimmbecken

1x/Woche Sportbecken

Mehrfachschwimmer |/ Wasserball
Mehrfachschwimmer Il (3x/Woche und mehr)

Tanzen
Tanzen Kinder/Jugendliche
Tanzen Erwachsene

http://www.atsv.de/beitraege. htm

10,00
6,50

6,50
11,00
17,00
24,50

6,50
18,00
13,70

1,50
1,00

3,00
5,00

7,00
6,00
1,00

8,00
5,00

1,00
1,00

4,00
3,50

1,00
0,50

3,50
5,00
7,50
8,50

6,00
10,50
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Tumniertanz 17,50
Formationstanz 17,50
Jazzdance Erwachsene (1 5td.) 8,00
Jazzdance Erwachsene (1 1/4 Std.) 10,00
Pilates (1 Std.) 8,00
Ballett Kinder 45 Min. 10,50
Ballett Jugendliche 1 Std. 14,00

Die Mitglieder der Tanzsportabteilung im Alter von 16-70 Jahren leisten im Jahr maximal dref Stunden
Gemeinschaftsarbeit. Mitglieder, die sich nicht an der Gemeinschaftsarbeit beteiligen, zahlen als
Ausgleich ersatzweise 10 Euro pro Stunde.

&

Tennis

Aufnahme Erwachsene 0,00

Aufnahme Jugendliche 0,00

Aufnahme Ehepaare 0,00

Jahreszusatzbeitrag

Erwachsene 86,00

Jugendliche 48,00

passive Erwachsene 12,00

passive Jugendliche 6,00

Trainingskosten fir Sommer und Winter bitte bei der
Abteilungsleitung erfragen.

Turnen (ab 01.07.2011)
Erwachsene 2,00
Jugendliche 1,00

A
Tischtennis (ab 01.07.2011)
Erwachsene und Jugendtiche im Punktspielbetrieb 2,00

&
Yolleyball
Jugendliche bis 17 Jahre 1,00
Erwachsene ab 18 Jahre 2,00

&

Beitragserhebungen: Nur per Einzugsermachtigung
Allgemein: Vierteljahrlich im Voraus fallig.
Tennis: Halbjahrlich im Yoraus fallig.

Letzte Anderung: 06.10.2011

my:phi Design

‘é Home - Verein - Abteilungen - Sportangebot - Zeltlager - Fanshop - Restaurant - Gastebuch
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